
UCHWAŁA NR V/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, 
rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Jeżów i jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz 

wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz 
art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm: Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 ze zm. z 2024 r. 
poz. 1089 ) Rada Miejska w Jeżowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania spłaty i rozkładania 
na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Jeżów 
oraz jej jednostkom organizacyjnym od dłużników, warunki dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje organ 
uprawniony do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należnościach pieniężnych – rozumie się przez to zaległe i bieżące należności pieniężne 
(należność główna) przypadające od dłużnika wraz z należnymi odsetkami i kosztami 
dochodzenia należności (należności uboczne) według stanu na dzień umorzenia, odroczenia 
spłaty lub rozłożenia na raty, a jeżeli należność główna została zapłacona- suma należności 
ubocznych; 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną 
nie posiadającą osobowości prawnej, która posiada zobowiązanie w stosunku do Gminy 
Jeżów; 

3) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Jeżów oraz jej jednostki organizacyjne; 

4) przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez 
względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania; 

5) uldze – rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie na raty; 

6) ważny interes dłużnika – rozumie się przez to względy społeczne i gospodarcze lub sytuację 
majątkową i finansową dłużnika, w których zapłata długu, bądź jego części mogłaby zagrozić 
egzystencji dłużnika lub osób będących na jego utrzymaniu, lub dalszemu funkcjonowaniu 
osoby  prawnej lub jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej; 

7) ważny interes publiczny – rozumie się przez to dyrektywę postępowania nakazującą mieć na 
uwadze respektowanie wartości wspólnych dla całego społeczeństwa, takich jak: 
sprawiedliwość, bezpieczeństwo, zaufanie obywateli do organów władzy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE155307-0322-4F02-89FF-A95EEAEB29F6. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, w przypadkach o których mowa  
w § 4 ust. 1 pkt 5 oraz § 5 ust. 1 niniejszej uchwały, stosowanie umorzeń, odraczania lub 
rozkładania na raty spłaty należności stanowiących pomoc publiczną, odbywać się będzie  
w ramach pomocy de minimis z uwzględnieniem warunków określonych w Rozporządzeniu 
Komisji (UE) Nr 2023/2831  z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L 2831  z dnia 
15.12.2023 r.), Rozporządzeniu  Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz.U. UE L 352 z  24.12.2013, s. 9 z późn.zm.) oraz Rozporządzeniu Komisji 
(UE) z 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz.U. UE L nr 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały 
nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią akty 
prawne wymienione w ust. 1. 

3. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega sumowaniu z każdą inną pomocą de 
minimis uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech minionych lat oraz 
każdą pomocą inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka. 

4. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi w spłacie należności cywilnoprawnych 
stanowiących pomoc de minimis  jest zobowiązany do przedstawienia wraz z wnioskiem o jej 
udzielenie: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis  oraz  pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres został określony 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U.  z 2024 r. 
poz. 40 ze zm.). 

5. Podmiot prowadzący działalność w sektorze rolnym (producent rolny) ubiegający się             
o udzielenie ulgi w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc de minimis             
w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia wraz z wnioskiem o jej 
udzielenie: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis  w rolnictwie lub rybołówstwie oraz               
o pomocach de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
których zakres został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych  przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis                     
w rolnictwie lub rybołówstwie ( Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810 ). 

§ 4. 1. Umorzenie należności cywilnoprawnych może nastąpić z urzędu w przypadku, gdy: 

1) osoba fizyczna – zmarła nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek 
nie podlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty 
codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł; 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 
braku majątku, z którego  można by egzekwować należność,                                         
a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne 
okazało się nieskuteczne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE155307-0322-4F02-89FF-A95EEAEB29F6. Podpisany Strona 2



4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi ważny interes podatnika ( w szczególności, gdy osoba fizyczna nie jest w stanie 
uiścić należności ze względu na wysokość dochodów oraz zagrożenie dla egzystencji dłużnika 
i osób będących na jego utrzymaniu wywołane: ubóstwem, bezrobociem, niepełnosprawnością 
długotrwałą lub ciężką chorobą dłużnika lub członka jego rodziny, sieroctwem, potrzebą 
ochrony macierzyństwa lub wielodzietnością, alkoholizmem, narkomanią, gdy w rodzinie są 
małoletnie dzieci, klęską żywiołową lub ekologiczną, zdarzeniem losowym lub sytuacją 
kryzysową)  lub interes publiczny. 

2. Udzielenie ulgi w przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 1,2,4 następuje w formie 
jednostronnego oświadczenia woli wierzyciela, a w pozostałych przypadkach w formie pisemnego 
porozumienia między dłużnikiem a wierzycielem. 

§ 5. 1. Wierzyciel, na pisemny wniosek dłużnika, w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym, może: 

1) odroczyć termin płatności lub części należności; 

2) rozłożyć na raty płatność całości lub części należności; 

3) umorzyć należność w całości lub części. 

2. Odroczenie terminu spłaty należności może nastąpić na okres do 1 roku. 

3. Rozłożenie spłaty należności na raty może nastąpić na maksymalnie 12 rat miesięcznych 
płatnych w terminie płatności bieżących należności z tego samego tytułu lub – w przypadku braku 
obowiązku płatności bieżących należności – na koniec każdego miesiąca poczynając od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiło udzielenie ulgi. 

4. Od należności pieniężnej, której termin płatności odroczono lub spłatę rozłożono na raty 
nie pobiera się odsetek ustawowych za zwłokę w okresie stosowania ulgi. 

5. Jeżeli ulgą ma być objęta część należności, udzielenie ulgi może nastąpić dopiero po 
zapłaceniu przez dłużnika pozostałej części tej należności. 

6. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości 
lub w takiej  części, w jakiej została umorzona ta należność. 

7. Udzielanie ulg, o których mowa w ust. 1 następuje w formie pisemnej poprzez zawarcie 
porozumienia między dłużnikiem,  a organem wymienionym w § 8 uchwały lub w formie 
pisemnego zawiadomienia dłużnika o sposobie załatwienia wniosku. 

8. Odmowa udzielania ulg, o których mowa w ust. 1 następuje w formie jednostronnego 
oświadczenia woli złożonego przez organ wymieniony w § 8 uchwały. 

9. W przypadku, gdy dłużnik nie spłacił którejkolwiek z rat – niespłacona należność pieniężna 
staje się natychmiast wymagalna wraz  z odsetkami należnymi od pierwotnego terminu 
wymagalności do dnia zapłaty. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa wierzycielowi.  

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania lub nazwę i siedzibę dłużnika; 

2) sprecyzowanie żądania; 

3) uzasadnienie żądania – szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia przesłanek 
uzasadniających udzielenie ulgi; 

4) opis aktualnej sytuacji finansowej i rodzinnej dłużnika będącego osobą fizyczną lub opis 
aktualnej sytuacji ekonomicznej dłużnika będącego osobą prawną albo jednostką 
organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej. 

3. Do wniosku powinny zostać dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim 
wymienione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE155307-0322-4F02-89FF-A95EEAEB29F6. Podpisany Strona 3



4. W przypadku stwierdzenia we wniosku dłużnika braków formalnych lub w szczególności, 
gdy przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, organ lub osoba 
uprawniona wymieniona w § 8 uchwały wzywa dłużnika do ich uzupełnienia w terminie                 
7 dni. 

5. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje 
pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

§ 7. W sytuacji, gdy do spłaty danej należności pieniężnej zobowiązany jest więcej niż jeden 
dłużnik, do należności pieniężnych można zastosować  ulgę tylko wtedy, gdy warunki 
zastosowania ulgi są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 8. Do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty należności uprawniony jest 
Burmistrz Jeżowa. 

§ 9. Wnioski nie rozpatrzone przed wejściem w życie niniejszej uchwały będą rozpatrzone na 
podstawie przepisów tej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

§ 11. 1. Traci moc uchwała Nr XIV/94/2011 Rady Gminy Jeżów z dnia 2 grudnia 2011 r.                
w sprawie  szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na 
raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Jeżów 
i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do 
udzielania ulg             ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2011 r. Nr 400, poz. 4554). 

2. Na podstawie niniejszej uchwały: 

1. pomoc de minimis udzielana będzie do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2. pomoc de minimis w rolnictwie udzielana będzie do dnia 30 czerwca 2028 r. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE155307-0322-4F02-89FF-A95EEAEB29F6. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w stosunku do należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających jednostce samorządu 
terytorialnego i jej jednostkom organizacyjnym. W związku  z wejściem w życie rozporządzenia 
Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r.  w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu  o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L 2831 z dnia 
15.12.2023 r.) zachodzi konieczność zmiany uchwały  i dostosowania do aktualnych przepisów 
prawnych związanych z pomocą publiczną de minimis. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu                       w 
sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702), projekt uchwały został 
przesłany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów   oraz Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi, celem zgłoszenia zastrzeżeń. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jeżowie  

  

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE155307-0322-4F02-89FF-A95EEAEB29F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 1 w § 11

	§ 12
	Uzasadnienie


